LEI nº. 2852/2021

EMENTA: Altera o nome da Rua Sul Norte, localizada no

Bairro Lagoão, para Pedro Marcondes Brechó, neste

Município.

AUTORIA:  Vereador Cleiton Junior Bueno Martins.

A Câmara Municipal de Jaguariaíva Aprovou e eu, Prefeita

Municipal, na forma do disposto no artigo 67 da Lei Orgânica do Município, promulgada em

29 de novembro de 2002 e Lei Federal nº 4.320/64, SANCIONO a seguinte LEI:

Art. 1º. A Rua Sul Norte, localizada no Bairro Vila Fonseca II,

desta cidade, passará a ter a denominação de RUA PEDRO MARCONDES BRECHÓ.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se qualquer disposição em contrário.

Paço Municipal, 03 de maio de 2021.

ALCIONE LEMOS

Prefeita Municipal